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AUGUSZTUS 20. • Az egyenruhásokat is díjazták

Tizenegy embert tüntetett 
ki a város, közülük ketten 
posztumusz díjat kaptak
TARNAY KRISTÓF ÁBEL

 A korábban rendre már-
cius 15-én kiosztott váro-
si elismeréseket adták át 
az augusztus 20-i díszköz-
gyűlésen. Ettől az évtől nem 
csak rendőröket, de mentő-
söket és hivatásos tűzoltó-
kat is díjaz a város.
	 A	 délelőtti	 városi	 ünnepség	 után	
díszközgyűléssel	folytatódott	az	ál-
lamalapítás	ünnepe	Hódmezővásár-
helyen	 a	 Városháza	 dísztermében.	
Márki-Zay	 Péter	 polgármester	 el-
mondta:	a	díjakra	a	város	lakói	jelöl-
hetnek	a	közösségért,	a	város	anyagi	
és	 szellemi	 gyarapodásáért,	 illetve	
jó	hírnevének	emeléséért	sokat	dol-
gozó	polgárokat,	 ezt	nagy	számban	
meg	is	teszik,	ezek	közül	dönt	a	köz-
gyűlés,	kik	kapják	a	plaketteket.

Folytatás a 2-3. oldalon.

AUGUSZTUS 20. • Magyarország megvédi a nemzeti 
szuverenitását - Lázár János Makón ünnepelt

Lázár: a Szent Istváni állam 
nem csak túlél, hanem 2010 
óta megpróbál erősödni is

BOTTYÁN RÓBERT

 Makón mondta el ünne-
pi gondolatait a térség fi-
deszes országgyűlési kép-
viselője augusztus 20-án. 
Lázár János beszélt az állam 
feladatairól és az önállóság 
fontosságáról, a 2010-ben 
hivatalba lépő kormány si-
keres harcairól; valamint 
hogy politikai nézettől füg-
getlenül meg kell becsülni az 
értékteremtőket.

VÁROSI ÜNNEPSÉG • Ezer év alatt számos 
alkalommal letértünk az útról 

Márki-Zay:  
A kereszténység 
nem színház, 
hanem iránytű
TARNAY KRISTÓF ÁBEL

 Szent István Európában 
horgonyozta le Magyaror-
szágot, ezt a tanítást kell kö-
vetnünk, amely nem évült el 
ezer év alatt – erről beszélt 
Márki-Zay Péter polgár-
mester a Szent István téren 
megtartott augusztus 20-i 
városi ünnepségen. Utána 
Köllő Sándor, a Dóm káp-
lánja szentelte meg az új ke-
nyeret, majd szentmisét tar-
tottak.
	 Reggel	kilenckor	a	Kossuth	téren	
az	 ünnepélyes	 zászlófelvonással	
kezdődött	 az	 államalapítás	 városi	
ünnepe,	ahol	a	nemzeti,	az	uniós	és	a	
hódmezővásárhelyi	 lobogót	 vonták	
fel	 a	 Magyar	 Honvédség	 5.	 Bocskai	
István	 Lövészdandárjának	 közre-
működésével.
Ezt	 követően	 a	 Szent	 István	 téren	
tartott	 ünnepséget	 a	 város,	 ahol	
Márki-Zay	 Péter	 polgármester	
mondott	 beszédet,	 melyben	 a	 ke-
reszténységet	 iránytűnek	 nevezte,	
melyhez	 mindig	 igazodnunk	 kell.	
Ezt	 szembeállította	 azzal,	 hogy	
korábban	 a	 kampányban	 politikát	
csináltak	abból	is,	hogy	a	gyermekei	
ministrálnak	a	misén.
„Számomra a kereszténység nem 
színház, a kereszténység iránytű” 
–	 fogalmazott	 Márki-Zay	 Péter.	
Később	hozzátette:	„Jézus kétezer év 
után is arról ad iránymutatást, hogy 
lelkiismeretünket megvizsgálva visel-
kedésünket folyamatosan tudjuk ah-
hoz a talán elérhetetlen szent ideálhoz 
igazítani, amire mindenképpen töre-
kednünk kell. Így vagyunk Szent István 
király ezer évvel ezelőtt lehorgonyozta 
Magyarországot a keresztény Nyugat, 
a keresztény Európa mellett. Ez egy 
olyan tanítás, amely nem évült el ezer 
év alatt.”

Szerinte	 ezer	 év	 alatt	 számos	 al-
kalommal	 letértünk	 erről	 az	 útról.	
Arról	 is	 beszélt:	 a	 hatalom	 ugyan-
akkor	korrumpál,	aki	pedig	az	ellen-
ségévé	 lesz,	 azt	 lejáratják.	 „Aki úgy 
érzi, hogy bármit megtehet, az bármit 
meg is tesz. Ha mi nem azt a nyugati 
és egyébként keresztény elvet követ-
jük, hogy nem tesszük meg azt, amit 
megtehetünk, a közös érdekeink és a 
közös értékeink mentén fogjuk vezetni 
a közösségeinket, ha mi nem eszerint 
járunk el, akkor óhatatlan, hogy a 
vezetők a saját zsebüket tömik.” – 
mondta	a	polgármester.
Mint	 fogalmazott,	 a	 keresztény	
értékek	közé	 tartozik,	hogy	a	hata-
lomnak	meg	kell	magát	mérettetnie	
a	 választásokon	és	 így	 lecserélhető.	
Beszélt	 a	 tavaly	 október	 óta	 hozott	
intézkedésekről,	 köztük	 a	 PETRA	
programról,	 a	 városzöldítési	 in-
tézkedésekről	 és	 a	 korrupció	 elleni	
küzdelemről	is.	Beszéde	végén	Szíj-
jártó	Péter	külügyminiszter	jacht-os	
utazására	 utalva	 arról	 beszélt,	 a	
korrupció	 ellen	 szót	 kell	 emelni	 és	
ígéretet	 tett,	 hogy	 ebben	 a	 küzde-
lemben	továbbra	is	részt	vállal.
Ezt	követően	Köllő	Sándor	a	Szegedi	
Dóm	 káplánja	 kenyeret	 szentelt,	 a	
jelenlévők	egy	része	pedig	részt	vett	
az	 általa	 celebrált	 ünnepi	 szentmi-
sén	a	Szent	István	Templomban.	

 
	 Az	 országgyűlési	 képviselő	 sze-
rint	az	élet	idén	arra	ösztönöz	min-
ket,	hogy	magán	az	államalapításon,	
annak	 jelentőségén,	 az	 önálló	 álla-
miságon	elgondolkodjunk.
Úgy	 fogalmazott:	 „az állam nem 
más, mint a mi közös akaratunkból és 
munkánkból fenntartott intézmény, 
amely belőlünk van és értünk van. En-
nek feladata, hogy megvédjen minket 
mindenféle fenyegetésektől, köztük a 
járványoktól is. És hogy megteremtse 
az élethez, boldoguláshoz szükséges 
kereteket, feltételeket.” 
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Elkészültek	a	Szent	
Antal	utca	és	a	Deák- 
Kinizsi	kettős	
körforgalom	tervei	

4. oldal

A	volt	zeneiskoláért	
kapott	pénzt	felélték,	
csak	a	tartozás	terhe	
maradt	

6. oldal 

Jól	dolgoztak	
Hódmezővásárhelyen	
a	biofűnyíró,	
ősmagyar	állatok	

8. oldal

HÓDMEZŐVÁSÁRHELY DÍSZPOLGÁRA: LELKES ISTVÁN
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Tizenegy embert tüntetett ki a város,  
közülük ketten posztumusz díjat kaptak
Folytatás a címlapról

Hódmezővásárhely 
díszpolgára kitüntetést 
kapott Lelkes István 
festőművész-tanár 
és Farkas Ferenc 
tanár (posztumusz, 
a díszoklevelet és a 
bronzplakettet fia vette 
át).

 Lelkes István	 Pécsen	 született,	
1937.	 május	 5-én.	 Nemcsak	 Hód-
mezővásárhelyen,	 hanem	 az	 or-
szágban,	 sőt	 a	 világon	 is	 az	 utolsó	
polihisztorok	 egyike	 –	 bár	 ő	 nem	
vállalja	 ezt.	 Fest,	 ír,	 fotózik,	 hang-
szeren	 játszik,	 freskókat	 restaurál,	
operatőrködik,	 a	 hódmezővásárhe-
lyi	 lovassport	 egyik	 alapítója.	Ma	 is	
tele	 van	 tervekkel,	 párhuzamosan	
több	művön	is	dolgozik.
A	 művészi	 pálya	 mellett	 tanított	
Hódmezővásárhelyen	a	Bethlen	Gá-
bor	Gimnáziumban,	majd	Szegeden.	
Véleményét	 soha	 nem	 rejtette	 véka	
alá,	a	rendszerváltás	előtt	keményen	
bírálta	 Hódmezővásárhely	 művé-
szetpolitikáját.	 Szakfolyóiratokban,	
kiadványokban	 kritizálta	 az	 akko-
ri	 művészetpolitikát,	 ennek	 okán	
kitették	 a	 szűrét	 a	 JATE-ról,	 ahol	
akkor	 óraadóként	 művészettörté-
netet	 oktatott	 történészhallgatók-
nak.	Akadtak,	akik	megesküdtek,	és	
megmondták:	 addig	 nem	 nyugsza-
nak,	amíg	el	nem	üldözik	a	megyé-
ből.	Nem	sikerült	és	1994-ben	reha-
bilitálták.	 Semmi	 rendszerelleneset	
nem	csinált,	csak	vállalta	és	hirdette	
a	véleményét.	1961	óta	Hódmezővá-
sárhelyen	él.

Lelkes István: 
„Mindig egy dolgot csinálok, 
de annak több oldalát, mert 
mindig ugyanaz vezérel. 
Mit csinálok? Mindig 
szeretnék adni, hasznára 
lenni a világnak, ennek 
a kis világnak is, amit 
Hódmezővásárhelynek 
hívnak.”

	 Farkas	 Ferenc	 András	 kereskedő	
és	Erdei	Rozália	háztartásbeli	gyer-
mekeként	 1938.	 szeptember	 14-én	

született	Hódmezővásárhelyen	Far-
kas Ferenc.	 A	 Bethlen	 Gábor	 Gim-
náziumban	 végzett,	majd	 a	 szegedi	
József	 Attila	 Tudományegyetemen	
magyar-történelem-orosz	 szakos	
középiskolai	 tanári	 diplomát	 szer-
zett.	 Első	 munkahelye	 a	 Tarjáni	
Általános	 Iskola	 volt	 1962-63-ban.	
1994-től	a	Bethlen	Gábor	Gimnázi-
um	tanára	lett.	Sokrétű	tevékenység	
jellemezte	 pályafutását.	 Például	
1963-tól	 felnőttoktatási	 tagozatve-
zető	 volt,	 1990	 és	 94	 között	 Hód-
mezővásárhely	 Megyei	 Jogú	 Város	
Önkormányzati	 képviselője,	 a	 Mű-
velődési,	Vallási	 és	Oktatási	Bizott-
ság	elnöke	volt.Tagja	volt	a	Magyar	
Néprajzi	 Társaságnak,	 a	 Tabáni	
Kertbarát	Körnek,	 a	Városi	Vegyes-
karnak,	a	Magyar-Kárpátalja	Baráti	
Társaságnak.	 Alapító	 tagja	 volt	 a	
Magyar-Litván	Baráti	Társaságnak,	
valamint	a	Szeremlei	Társaságnak.
1980-ban	 megkapta	 az	 Oktatásügy	
Kiváló	 Dolgozója	 címet,	 1986-ban	
a	 Pro	 Urbe	 Hódmezővásárhelyért	
kitüntetést	 a	 Vegyeskar	 tagjaként.	
1990-ben	létrehozta	a	Bethlen	Bib-
liotéka	Alapítványt	könyvtárfejlesz-
tési	 célokra.	 Lokálpatrióta,	 önkén-
tesen	ismeretterjesztő	kirándulások	
szervezője.	 Hódmezővásárhely	 egy	
Vásárhely	szellemiségében	fáradha-
tatlanul	munkálkodó	 személyiséget	
veszített	el	2019	decemberében.

Pro Urbe kitüntetést 
kapott Hézső Ferenc 
festőművész, Dömötör 
Mihály fotóművész, Antal 
Imre művész, televíziós 
személyiség (posztumusz, 
a díjat a művész legköze-
lebbi és egyetlen élő roko-
na, Dr. Ily József vette át).

 Hézső Ferenc	 Munkácsy-díjas	
festőművész	 ezer	 szállal	 kötődik	
Hódmezővásárhely	 városához.	 Itt	
született	 1938.	 január	 26-án,	 itt	
nőtt	fel,	itt	él	és	alkot.	Gyermekkori	
élményei	–	tanítójának,	Antal Imré-
nek	a	jóslatai,	vagy	még	kamaszként	
a	 Tornyai-képek	 leltározásának	
lehetőségei	 a	 múzeumban	 –	 meg-
határozó	 volt	 pályaválasztására.	
Budapesten	a	Képzőművészeti	Főis-
kolán	 szerzett	 diploma	 után	 Hód-
mezővásárhelyre	 visszatérve	 nagy	
elhivatottsággal	 kapcsolódott	 be	 a	
város	kulturális	életébe.
Elkötelezte	 magát	 az	 Őszi	 Tárlatok	
mellett,	 munkái	 1961	 óta	 minden	
évben	 szerepelnek	 ezen	 a	 rangos	
megmérettetésen.	 Meghatározó	
volt	 irányító	 munkája	 a	 szegedi	
Juhász	 Gyula	 Tanárképző	 Főiskola	
Rajz-művészettörténeti	 Tanszé-
kén	 is.	 20	 éven	 át	 volt	 az	 Országos	
Tantervi	 Bizottság	 tagja	 és	 elnöke.	
1968-tól	 23	 éven	 át	 a	 Mártélyon	
működő	 nyári	 Országos	 Képzőmű-
vészeti	 tábor	 vezetőjeként	 tevé-

kenykedett.	 2008-ban	 a	 várossal	
karöltve	kiadásra	került	 a	munkás-
ságát	 bemutató	 monográfia.	 2018	
márciusában	 az	 Alföldi	 Galériában	
mutatta	be	ötven	évet	átívelő	mun-
kásságát,	 visszatekintést	 nyújtva	
gazdag	életművéből.	Ma	is	–	túl	a	80.	
életévén	–	folyamatosan	jelen	van	a	
város	szellemi	életében.

Hézső Ferenc: 
„Képzőművészként, 
tanárként éltem az életemet 
és ebben a tevékenységben 
igyekeztem maximumot 
nyújtani, a szellemi 
tevékenységemet úgy 
formálni, hogy ebből a 
városnak minél többet 
vissza tudjak juttatni.”

 Dömötör Mihály	 1950-ben	
született	 Hódmezővásárhelyen.	
Szülővárosa,	 a	 széles-tágas	 város	
végtelen	 látóhatárával,	 a	 Holt-Ti-
sza-part	 nyugalmával,	 festőiségé-
vel	 nemcsak	 életének	 fő	 színtere,	
hanem	 életszemléletének,	 művészi	
ars	 poétikájának	 is	 meghatározója	
lett.	 Már	 nagyon	 fiatalon	 kezdett	
fotózni.	 Édesapja	 igazgató	 volt	 a	
Tornyai	 Múzeumban,	 így	 bejáratos	
lett	a	néprajzi,	a	képzőművészeti,	a	
régészeti	 raktárakba,	 részese	 lett	 a	
múzeumi	életnek.	Mindez	meghatá-
rozta	későbbi	érdeklődési	körét.
1980-ban	 a	 Móra	 Ferenc	 Múzeum	

fotóst	 keresett	 és	 Dömötör	 Mi-
hályt	 választotta	 erre	 a	 munkára.	
Azóta	 munkássága	 töretlenül	 ível,	
műtárgyfotósként	 az	 ország	 egyik	
legismertebb	 és	 legelismertebb	 al-
kotója	 lett.	 35	 éven	 át	 fényképezte,	
és	 a	mai	napig	 is	 fényképezi	 a	ma-
gyar	 kultúra	 tárgyi	 emlékeit.	 1985	
óta	tagja	a	Magyar	Alkotóművészek	
Országos	 Egyesülete	 fotóművésze-
ti	 tagozatának.	 Évente	 szerepel	 a	
Magyar	 Alkotóművészek	 Országos	
Egyesülete	 csoportos	kiállításain	az	
ország	különböző	városaiban.	Tudá-
sát	megosztotta	másokkal	is,	múze-
umi	fotós	kollégáinak	több	országos	
továbbképzést	 szervezett,	 illetve	
főiskolai,	 egyetemi	 hallgatókat	 is	
oktatott.	 20	 éve	 tanít	 fotográfiát	 az	
SZTE	 JGYPK	Felnőttképzési	 Intéze-
tében.

Dömötör Mihály: 
„Édesapám a múzeumot 
igazgatta 1962-től és én 
bejárhattam naponta hozzá. 
Nemcsak a kiállítótereket 
láttam, hanem a néprajzi 
és a régészeti raktárakat is. 
Egy csoda volt számomra! 
Feltétlen befolyásolta azt, 
hogy utána művészileg 
merre fordultam és 
miket fényképeztem.”

 Antal Imre	 1935.	 július	 31-én	
született	Hódmezővásárhelyen.	 Pe-
dagógus	 szülei	 orvosnak	 szánták,	
de	 amikor	 unokatestvére	 zongora-
tanárnője	meghallotta,	hogy	milyen	
tehetséges,	más	irányt	vett	az	élete.	
Első	zongoratanára	Porjesz	Klára,	a	
zenei	 pályán	 Budai	 Lászlóné	 Iszlay	
Magdolna	 indította	 el.	 1947-ben	 a	
szegedi	 konzervatórium	 igazgatója,	
Kollár	 Pál	 felvette	 az	 intézménybe,	
ahol	 1951-ben	végzett.	A	család	ez-
után	 felköltözött	 Budapestre,	 hogy	
fiuk	a	Nagymező	utcai	Erkel	Ferenc	
Zeneművészeti	 Szakiskolában	 ta-
nulhasson.	
Az	 Országos	 Filharmónia	 szólistája	
lett,	 majd	 mivel	 diplomamunkájá-
hoz	 gyakorlóoktatásra	 volt	 szüksé-
ge,	 ezért	 egy	 tanítványt	 vett	 maga	
mellé,	 az	 akkor	 nyolcéves	 Presser	
Gábort.	 A	 főiskola	 elvégzése	 után	SIGNUM URBIS HONORANTIS KITÜNTETÉS: NAGYILLÉS MIHÁLY
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zongoristaként	 beutazta	 a	 világot,	
azonban	 jobb	 kezének	 ujjait	 ízületi	
gyulladásból	 eredő	 görcs	 kezdte	
el	 gyötörni.	 Ezután	 jelentős	 váltás	
következett	 az	 életében,	 mégpedig	
a	televízió	világa.	1980-ban	elindult	
a	magyar	televíziózás	egyik	legnép-
szerűbb	műsora,	a	Szeszélyes	évsza-
kok,	 amelyet	 eleinte	Kudlik	 Júliával	
közösen	 vezetett.	 2008-ban	 a	 mű-
sort	 végleg	 befejezték.	 Antal	 Imre	
temetése	 2008.	 április	 26-án	 volt	
Budapesten,	a	Farkasréti	temetőben.

Signum Urbis Honorantis 
kitüntetést kapott Nagyil-
lés Mihály tanár, igazgató, 
Hegyi István néptáncok-
tató és Sándor Istvánné 
necckészítő.

 Nagyillés Mihály	 Hódmezővá-
sárhelyen	 született	 1935.	 szeptem-
ber	 5-én.	 Iskoláit	 itt	 végezte,	majd	
Szegeden	 szerzett	 kémia-fizika	
szakos	 középiskolai	 tanári	 diplo-
mát.	Első	és	egyetlen	munkahelye	a	
hódmezővásárhelyi	 Közgazdasági	
Technikum	és	annak	jogutód	intéz-
ményei	 voltak	 (Frankel	Leó,	Eötvös	
József),	 ahol	 1957	 és	 1964	 között	
tanárként,	 ezt	 követően	 1967-ig	
igazgatóhelyettesként,	 majd	 1995-
ig	 igazgatóként	 tevékenykedett.	 A	
sport	mind	a	mai	napig	élete	szerves	
része.	Az	általa	vezetett	intézmény-
ben	 1958-ban	 megalapította	 és	
meghonosította	a	természetjárást	és	
az	 abból	 kiváló	 önálló	 tájékozódási	
futósportot	 Hódmezővásárhelyen.	
Sportág	 alapítóként	 beírta	 nevét	 az	
egyetemes	 magyar	 sportba.	 Az	 or-
szágosan	 ismerté	 vált	 hódmezővá-
sárhelyi	 „Frankel	 bölcsőből”	 szinte	
évenként	újabb	és	újabb	eredményes	
és	sikeres	sportolók	tűntek	fel.
Nagyillés	 Mihály	 ezüst	 jelvényes	

túravezető,	 tájékozódási	 futó	 edző,	
ma	 is	 túl	 a	80-on	 remek	egészség-
nek	 örvend,	 nyugdíjas	 napjaiban	
sem	 tétlenkedik,	 kertészkedik,	 pe-
dagógus	 feleségével	hűek	maradtak	
a	 természethez,	 a	kirándulásokhoz,	
túrázásokhoz.	 Egykori	 tanítványaik	
által	 szervezett	 sport	 és	 osztályta-
lálkozók	 elmaradhatatlan	 résztve-
vői.

Nagyillés Mihály: 
„Úgy érzem, hogy megtettem, 
amit megtehettem, ezért 
visszatekintve az életemre: 
boldog vagyok.”

 Hegyi István	 1957.	 május	 30-án	
született	Hódmezővásárhelyen.	Kö-
zépiskolai	 tanulmányai	után	a	Vas-	
és	 Fémipari	 Szövetkezetnél	 kezdett	
dolgozni	 fémforgácsolóként.	 Fiata-
lon	 ismerkedett	 meg	 a	 néptánccal,	
és	 már	 akkor	 kitűnt	 tehetségével	
a	 többiek	 közül.	 Néptáncoktató-
ként	1987-ben	került	a	Liszt	Ferenc	
Ének-Zenei	 Általános	 Iskolába.	

2006-ig	minden	évben	a	nevéhez	is	
kötődött	az	évzáró	műsorok	sikeres	
néptánc	 előadásainak,	 koreográfi-
áinak	 készítése.	 1982-ben	 került	 a	
Kankalin	 Néptáncegyütteshez,	 ahol	
később	 tánckarvezető	 is	 volt	 1995-
ig.	 1995-ben	megalapította	 a	 Száz-
szorszép,	majd	2001-ben	az	Árendás	
Néptáncegyüttest,	melynek	vezetője	
volt	visszavonulásáig,	2006-ig.
Betegsége	 miatt	 kellett	 feladnia	
a	 hivatásaként	 felfogott	 munkát.	
Virtuóz	 tánctudását	 tanítványai	
igyekeztek	megtanulni,	és	ő	ezt	szí-
vesen	át	is	adta	nekik	évről	évre,	sőt,	
néptánctáborokba	 is	eljuttatta	őket.	
Elévülhetetlen	érdemei	vannak	a	vá-
sárhelyi	 néptáncoktatás	 területén,	
hiszen	több	száz	gyermekkel	szeret-
tette	meg	a	népi	hagyományokat.

Hegyi István: 
„Egy élet a tánc, melyben 
a lélek a dal. A néptánc 
olyan, mint a kenyéren a 
méz, megadja az élet ízét.”

	 2013-ban	 a	 Németh	 László	
Könyvtárban	kezdődött	el	a	tradici-
onális	 és	 Hódmezővásárhely	 váro-
sára	 jellemző	 necc	 kézimunkáknak	
és	 a	 készítésük	 segédeszközeinek	 a	
gyűjtése.	 Ez	 a	 tevékenység	 jelentős	
részben	 Sándor Istvánné	 nevéhez	
fűződik.	 Az	 ő	 erőfeszítéseinek	 is	
köszönhetően	2016-ban	Hódmező-
vásárhely	 városa	 helyi,	 Mindszent	
városa	 pedig	 megyei	 kulturális	 ér-
téknek	nyilvánította	a	necckészítést.
Sándor	 Istvánné	 önzetlen	 munká-
jával,	 a	 necckészítés	 hagyományá-
nak	 újratanításával	 pótolhatatlan	
szolgálatot	 tett	 a	 városnak.	 Több	
tanfolyamot	vezetett	a	könyvtárban	
a	neccelés	elsajátítására,	egyedülálló	
munkáival	évek	óta	vendége	a	Halasi	
Nemzetközi	Csipkefesztiválnak	és	a	
Magyar	Kézműves	Kamara	 kiállítá-
sainak.	Nevét	nemcsak	Hódmezővá-
sárhelyen,	 de	 az	 egész	 ország	 kéz-
műves	világában	ismerik	és	tisztelik.

Sándor Istvánné: 
„Azt próbálom most is elérni, 
hogy Vásárhelyen újra 
fénykora legyen a neccnek.”

Az év rendőre

	 „Az	Év	Rendőre”	díjban	részesült	
Mátrai Dániel	rendőr	főtörzsőrmes-
ter.	 A	 Szegedi	 Határrendészeti	 Ki-
rendeltség	állományában	2010.	már-
cius	 30-án	kezdte	hivatásos	 rendőri	
szolgálatát,	mint	határrendész,	2011.	
december	 1-jén	 a	 Csongrád	 Megyei	
Rendőr-főkapitányság	 Rendésze-
ti	 Igazgatóság	 Mélységi	 Migrációs	
Osztály	állományába	járőrként	került	
kinevezésre,	majd	 2014.	 szeptember	
1-jétől	 járőrvezető.	 A	 Hódmező-
vásárhelyi	 Rendőrkapitányságon	
járőrvezetőként	 2017.	 október	 1-jén	
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kezdte	meg	szolgálatát,	ezt	követően	
körzeti	megbízotti	feladatokkal	2017.	
november	 1-jétől	 került	 előbb	meg-
bízásra,	majd	kinevezésre.

Az év mentőse

	 „Az	 Év	 Mentőse”	 elismerésben	
részesült	 Bitó Zoltán	 mentősza-
kápoló.	 2013.	 szeptemberében,	 fi-
atalon	 került	 a	 vásárhelyi	 mentők	
csapatába.	 A	 Bitó	 család	 második	
generációját	képviseli	a	helyi	mentők	
közösségében,	 édesapja	 nyugdíjas	
gépkocsivezető.	A	mentőápolói,	majd	
mentőszakápolói	 képzettség	 meg-
szerzését	 követően	 sikeres	 vizsgát	
tett	 az	 emelt	 szintű	 légútbiztosítási	
eljárásokból,	 majd	 a	 gyógyszer-
kompetencia-licenc	vizsgát	is	kiváló	
eredménnyel	teljesítette.	Képessége-
inek	 köszönhetően	 hamar	 tagja	 lett	
a	 nagyobb	 szakmai	 kihívást	 jelentő	
esetkocsi-szolgálat	 csoportjának.	
2019-ben	 az	 Országos	Mentőverse-
nyen	 dobogós	 helyezést	 ért	 el	 gép-
kocsivezető	bajtársával	alkotott	csa-
patuk.	Jelenleg	a	Gál	Ferenc	Egyetem	
Egészség	 –	 és	 Szociális	 Tudományi	
Karán	Diplomás	ápoló	szakon	folytat	
tanulmányokat.

Az év tűzoltója

	 „Az	Év	Tűzoltója”	díjban	részesült	
Nagy Zoltán	 törzszászlós.	2002.	ok-
tóber	1.	óta	teljesít	szolgálatot	a	Hód-
mezővásárhelyi	 Hivatásos	 Tűzoltó-
parancsnokságon.	 A	 felszerelése	 óta	
eltelt	időben	betöltött	beosztásaiban	
mindvégig	 kiemelkedő	 és	 példaér-
tékű	munkát	végzett.	Hivatástudata,	
szakmai	 hozzáértése	 és	 kiválóan	
alkalmas	 minősítése	 alapján	 vált	
hivatottá	 jelenlegi	 szerparancsnoki	
beosztásának	betöltésére.	Alkalmas-
ságát,	 bátorságát	 és	 rátermettségét	
számos	 jelentős	 káresetnél	 bizo-
nyította.	Az	 elmúlt	 18	 évben	végzett	
kiemelkedő	 szakmai	 munkáját	 több	
alkalommal	 városparancsnoki	 juta-
lommal,	 3	 alkalommal	 soron	 kívüli	
előléptetéssel	ismerték	el.
	 Az	 ünnepség	 végén	 Zoltán	 Péter	
klarinétművész	és	Borsos	Annamária	
zongoraművész	a	hódmezővásárhe-
lyi	zeneszerző,	Steiner	Béla	művét,	a	
„Palóc	 táncok”-at	 adják	 elő	 az	 ün-
nepelt	 díjazottaknak	 és	 a	 vásárhelyi	
közönségnek.	

AUGUSZTUSI KAVALKÁD ÉS BOR-
FÜRDŐ. FOTÓ: BUDAY DÁNIEL
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KÖRNYEZETVÉDELEM • Többen adtak újabb 
ötleteket

Klíma-pont 
a kavalkádon
MUNKATÁRSUNKTÓL

	 A	 Szent	 István	 napi	 programka-
valkád	sorában	újdonságot	 jelentett	
a	 város	 klímastratégiáját	 bemutató	
és	 népszerűsítő	 KLÍMA-PONT	 a	
Strandfürdőben,	 ahol	 a	 látogatók	
kérdéseket	tehettek	fel	az	elfogadott	
városi	 klímastratégia	 főbb	 megál-
lapításairól,	 elmondhatták	 vélemé-
nyüket.	 A	 gyermekeket	 kézműves	
foglalkozással	 és	 játékos	 feladatla-
pokkal	várta	a	Klíma-Pont	csapata.
Többen	 adtak	 újabb	 ötleteket	 és	
javaslatokat	 a	 szakembereknek,	 de	
akadtak	 olyan	 látogatók	 is,	 akik	 a	
szakemberekkel	folytatott	beszélge-
tések	során	értesültek	azokról	a	be-
ruházásokról	 és	 kezdeményezések-

ről,	 amelyeket	 Hódmezővásárhely	
Megyei	 Jogú	 Város	 Önkormányzata	
a	 környezetvédelem	 és	 a	 klímavál-
tozás	okozta	kihívások	kapcsán	tett	
az	 elmúlt	 években	 -	 fogalmazott	
a	 klímastratégia	 megalkotásáért	
felelős	 Dipol	 Csoport	 vezetője,	 dr.	
Fegyveres	Fiskál	Gábor.	

BORVERSENY • A nyertes borok palackját 
ezentúl egy matrica díszíti majd

2020-ban 
Vásárhely bora 
Lilla lett
MUNKATÁRSUNKTÓL

	 Idén	 szervezték	 volna	 a	 16.	 bor-
fesztivált	 Hódmezővásárhelyen,	
ám	 ez	 a	 pandémia	 miatt	 elmaradt.	
Borversenyt	 viszont	 tartottak,	 idén	
tizedik	 alkalommal.	 13	 borászat	 41	
tételét	 zsűrizték,	 méghozzá	 a	 szo-
kásokhoz	 híven	 két	 zsűri	 is	 osztá-
lyozta	 a	 borok	megjelenését,	 illatát	
és	zamatát.
Az	idei	borverseny	elnöke	Koch	Csa-
ba	volt	–	a	tavalyi	Vásárhely	borának	
tulajdonosa,	aki	a	verseny	kezdetén	
elmondta,	 hogy	 Hódmezővásárhely	
különösen	 kedves	 számára,	 hiszen	
itt	 szerezte	 meg	 első	 diplomáját.	
Frittmann	János	a	szakmai	zsűri	bi-
zottsági	 elnöke	 volt,	Dr.	Márki-Zay	
Péter	pedig	a	társadalmi	zsűri	elnö-
ke.

A	 Vásárhely	 bora	 kitüntető	 címet	
Maul	 Zsolt	 villányi	 pincészetéből	
származó	2018-as	száraz	vörösbora,	
a	“Lilla	Carmenére”	kapta.
A	legszebb	fehérnek	a	Koch	Selecti-
on	Frisch-t	választották.
Legszebb	Rozé:	Pécsi	Trend	Rosé	–	
Fehérváry	Szőlőbirtok	2019	száraz
Legszebb	 Vörös:	 Cabernet	 Sauvig-
non	–	Polgárbor	KFT	–	2018	száraz
Legszebb	Pezsgő	–	Chardonnay	Brut	
Pezsgő	–	Mezei	Mihály	pezsgője
A	 társadalmi	 különdíjat	 egy	merlot	
kapta,	 a	 szekszárdi	 Hetényi	 Pincé-
szet	2016-os	száraz	vörösbora.
A	 nyertes	 borok	 palackját	 ezentúl	
egy	matrica	díszíti	majd,	hogy	a	fo-
gyasztók	 könnyebben	 megtalálják	
őket	a	bőséges	kínálatban.	

KÖZLEKEDÉS • Még ebben a ciklusban megvalósíthatják

Elkészültek a Szent Antal 
utca és a Deák-Kinizsi kettős 
körforgalom tervei
SOÓS KATA 

 A belvárosi rendezési ter-
vekhez hasonlóan a vásár-
helyi polgárok visszajelzé-
seit kéri az önkormányzat 
az alábbi tervezett átalakítá-
sokról.
 1. Deák Ferenc – Szent Antal – 
Kinizsi – Petőfi utcák kettős kör-
forgalmi csomópontja.
Tavaly	 a	 város	 közlekedését	 szak-
értőkkel	áttekintve	ennek	a	csomó-
pontnak	 az	 átalakítását	 találták	 a	
legfontosabbnak,	 a	Kinizsiről	 kika-
nyarodás,	a	kerékpárutak	és	a	Deák	
utcai	gyalogátkelő	balesetei	miatt.
A	 tervek	 szerint	 kettős	 mini-kör-
forgalom	 készülne	 itt,	 nagyobb	
járműveknek	 ráhajtást	 is	 lehetővé	
tevő	középső	résszel	(ld.	Szegeden	a	
színház	melletti	megoldást),	körben	
egyirányú	 kerékpár-sávval.	 A	 ke-
rékpárosoknak	 így	 nem	 kellene	 le-
szállniuk,	bár	nekik	a	gyalogosokkal	
ellentétben	az	utat	keresztezve	nincs	
elsőbbségük	 (!),	 és	 természetesen	
az	 egyirányú	 sávok	 helyett	 tolva	
használhatják	 a	 gyalogátkelőket	 az	
ellenkező	 irányban	 is.	 Az	 óramuta-
tóval	ellentétes	irányú	kerékpársáv	a	
biztonság	érdekében	azt	az	egyetlen	
kényelmetlenséget	 eredményezi,	
hogy	 a	 Deákon	 érkező	 és	 a	 Kinizsi	

felé	 továbbhaladó	 kerékpárosnak	
az	ábrán	alul	és	 jobbról	kell	kerülni	
a	 csomópontot,	 azaz	 előbb	 a	 Szent	
Antalt,	 majd	 a	 Petőfit,	 és	 végül	 a	
Kinizsi	utcát	is	kereszteznie	kell.	Ez	
mintegy	30	méterrel	hosszabb,	mint	
a	 jelenlegi,	nehezen	belátható	kije-
lölt	 útvonal,	 ami	 a	 két	 körforgalom	
közében	 keresztezi	 a	 Deák	 Ferenc	
utcát	a	Kinizsi	kerékpárútja	 felé,	de	
amit	 a	 mérnökök	 javasolnak	 meg-
szüntetni.
 2. Szent Antal utca csillapított 
közlekedéssel, parkolókkal és fa-
sorral.
A	korábban	még	Alkotmány	utca	ne-
vet	 viselő	 útszakasz	 mindig	 kopár,	
kevéssé	hangulatos	 utcája	 volt	 bel-
városunknak,	 ezen	akarunk	változ-

tatni,	 a	 minta	 a	 szegedi	 Gutenberg	
utca	 (az	Árkádtól	 a	 zsinagóga	mel-
lett	 húzódik	 a	 Tisza	 Lajos	 körútig):	
a	parkolók	közeiben	 fasor	zöld	szi-
getekkel	a	keleti	oldalon,	váltott	ol-
dalon	 kialakított	 parkolók	 a	 köztük	
kissé	kanyargó	lelassított	forgalom-
mal,	mely	 így	a	kerékpárosoknak	 is	
biztonságosabb	 külön	 kerékpárút	
nélkül	(ezt	szerettük	volna,	de	ehhez	
szűk	az	utca).	A	templomkert	zöldje	
mellett	 45	 fokos	 parkolók,	 az	 utca	
burkolata	 pedig	 ideális	 esetben	 le-
hetne	akár	vöröses	klinker	is.
A	 mostani	 munkaközi	 anyagokat	 a	
visszajelzések	 alapján	 véglegesítik,	
a	megvalósítás	ismét	anyagi	lehető-
ségek	 függvényében	 lehetőleg	 még	
ebben	a	ciklusban	megtörténhet.	

BERUHÁZÁS • Telket vettek a várostól, szendvicspaneleket 
gyártanának

6 milliárdos projekt indulhat 
az Ipari Parkban
KOZÓ ATTILA

 6,3 hektáros területet vá-
sárolt az Ipari Parkban az 
Agrippa Kft. A 136 millió ft 
értékű adásvételről szóló 
szerződést lapzártánk előtt 
írta alá dr. Márki-Zay Péter 
polgármester és Asztalos 
László Tamás, a cég ügyve-
zetője.
		 Az	Agrippa	Kft.	egy	szendvicspa-
nel	gyárat	szeretne	létrehozni	a	most	
megvásárolt	területen.	1	milliárd	167	
millió	 Ft-os	 állami	 támogatást	 is	
nyertek	 ehhez	 a	 Külügyminiszté-
riumhoz	 tartozó	 HIPA	 szervezeten	
keresztül,	 a	 Takarékbank	 pedig	 3,3	
milliárd	 Ft	 értékben	 biztosítana	
tőkét	 a	 beruházáshoz.	 Ugyanakkor	
még	keresnek	pénzügyi	vagy	kocká-
zati	tőkebefektetőket	is	–	tudta	meg	
a		Vásárhelyi	Televízió	a	vállalkozó-
tól.		Asztalos	László	Tamás	elmond-
ta,	 a	 szendvicspaneleket	 többnyire		
könnyűszerkezetes	 csarnokoknál,	
hűtőházaknál	használják,	de	Kisho-

mokon	szeretnének	10	könnyűszer-
kezetes	 bemutatóházat	 megépíteni	
a	 szendvicspanelek	 felhasználásá-
val.	 Dél-koreai	 gépsorokkal,	 olasz	
purhab	technológiával	dolgoznának	
a	 gyárban,	 a	 környező	 országokba	
is	 értékesítenék	 a	 terméket.	 Úgy	
kalkulálnak	 80	 embernek	 tudnának	
munkát	adni.

Márki-Zay	Péter	örömmel	fogadta	a	
terveket:	 „Mint	minden	 beruházás,	
ez	is	elsősorban	munkahelyteremtés	
és	 adó.	 Ha	 80-nal	 több	 vásárhely-
inek	 lesz	 itt	 helyben	 munkája,	 az	
mindenképpen	 nagyon	 pozitív,	 jól	
fizető	 állásokat	 szeretnénk	 minél	
többet	Vásárhelyre	hozni.”	

136 MILLIÓS ADÁSVÉTEL MOST, MUNKAHELYTEREMTÉS A KÖZELI JÖVŐBEN
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Állami kitüntetést 
kapott Bán Csaba

	 Bán	Csaba	Attila,	a	Hódmező-
vásárhely-Ótemplomi	 Reformá-
tus	Egyházközség	lelkipásztora,	a	
Bethlen	Gábor	Református	Gim-
názium	tanára	március	15.	alkal-
mából	megkapta	a	Magyar	Arany	
Érdemkereszt	 polgári	 tagozata	
kitüntetést.	 A	 városi	 elismeré-
sekhez	hasonlóan	ez	is	csúszott	a	
koronavírus	miatt,	így	augusztus	
20-án	 adta	 át	 a	 díjat	 Áder	 János	
köztársasági	 elnök.	 Korábban	
arról	 beszélt	 a	 lelkész,	 hogy	 ezt	
az	 elismerést	 rajta	 keresztül	 egy	
egész	 közösség	 kapta,	 melynek	
2005	 óta	 tagja	 itt,	 Hódmezővá-
sárhelyen.

PROMENAD.HU

Vásárhelyieket is 
kitüntettek

	 Magyarország	sorsát	nemcsak	
a	 termőföld	minősége	 határozza	
meg,	hanem	azok	a	dolgos	kezek	
is,	 amelyek	 minden	 nap	 meg-
művelik	 a	 földeket	 -	 jelentette	
ki	 Nagy	 István	 agrárminiszter	
augusztus	20-a	alkalmából	meg-
tartott	 rendezvényen,	 a	 Vígadó	
dísztermében.	 Az	 agrárminiszter	
hozzátette:	 ilyenkor	 azokat	 is	
ünnepeljük,	 akik	 kitartásukkal,	
szorgalmukkal	 példát	 állítanak	
elénk.	 Az	 eseményen	 összesen	
138-an	 vehettek	 át	 állami	 elis-
merést,	 köztük	 hódmezővásár-
helyiek	 is.	 Dr.	 Vajdovich	 Károly	
-	 nyugalmazott	 állatorvos	 a	
hazai	 agráriumban	 több	 mint	
öt	 és	 fél	 évtizedes	 magas	 szintű	
állatorvosi	 munkásságáért	 az	
Életfa	 Emlékplakett	 Ezüst	 foko-
zatát	 érdemelte	 ki.	 Imre	 Sándor	
kovácsmester	pedig	több	mint	öt	
évtizedes	munkájáért,	a	már-már	
kihalófélben	lévő	népi	mesterség	
műveléséért	 az	 Életfa	 Emlék-
plakett	 Bronz	 fokozatának	 örül-
hetett.	

MTI, VÁSÁRHELY TV

Több százezres kárt 
okoztak

	 Megrongálták	 a	 Somogyi	
domb	 melletti	 kosárpalánkot	
augusztus	 közepén,	 a	 kár	 több	
százezer	forint.	Ismeretlen	tettes	
ellen	feljelentést	tett	a	hódmező-
vásárhelyi	önkormányzat.

HÓDPRESS

Képviselői fogadóórák
Szeptember	 03.	 (csütörtök)	 	 de.:	
9:00	 –	 11:00	 óra	 között	 dr.	 Kis	
Andrea	 alpolgármester	 asszony	
fogadóórája	lesz,
Szeptember	 17.	 (csütörtök)	 	 	 de.:	
9:00	 –	 11:00	 óra	 között	 dr.	 Be-
rényi	 Károly	 alpolgármester	 úr	
fogadóórája	lesz,
Szeptember	 24.	 (csütörtök)	 	 	 de:		
9:00	–	12:00	óra	között	Dr.	Már-
ki-Zay	 Péter	 polgármester	 úr	
fogadóórája	lesz.

CÍMSZAVAKBANKÖZLEKEDÉSBIZTONSÁG • Nagy hangsúlyt 
fektetnek a közlekedés biztonságának 
növelésére Vásárhelyen

Utakat 
javítanak, plusz 
lámpatesteket 
helyeznek ki

SOÓS KATA - TARNAY KRISTÓF ÁBEL

 Kátyúzás helyett felmar-
ják a burkolatot és újat te-
rítenek ki, így a későbbi 
meghibásodás lehetősége 
is kisebb. Ahol indokolt, ott 
további lámpatesteket rak-
tak fel.
	 A	nem	megfelelő	fényerejű	LED-
es	 lámpák	 cseréje	 program	 mellett	
plusz	 lámpatestek	 is	 kerülnek	 oda,	
ahol	 ez	 indokolt	 és	 szükséges.	 Az	
elmúlt	 napokban	 a	 Szántó	 Kovács	
János	utca	és	a	Teleki	utca,	 illetve	a	
Jókai	utca	kereszteződésénél	a	meg-
levőkön	 felül,	 a	 gyalogátkelőhelyek	
jobb	 megvilágítása	 érdekében	 két-
két	nátriumos	lámpatestet	is	felsze-
reltek	a	zebrák	felett.
Az	 önkormányzat	 útfelújítási	 kere-
tösszegének	 terhére	 a	 Tóalj	 utcán	
elkészült	a	középső,	az	aszfalt	ösz-
szeillesztésekor	 kialakuló	 úgyne-
vezett	 “slussz”	 helyreállítása,	 a	
szétnyílt	 aszfaltburkolat	 marása	 és	
újraaszfaltozása	 –	 közölte	 közös-
ségi	 oldalán	 a	 város	 Polgármesteri	
Hivatala.	Arról	 is	 írnak,	a	Kutasi	úti	
kerékpárút	 belterületi	 szakaszának	
felújításának	keretében	a	 Jókai	utca	
és	a	piac	közötti	szakaszon	elkészült	

az	első	118	méter,	a	többit	az	anyagi	
lehetőségekhez	mérten	folytatják.
Szintén	 elkezdték	 a	 Szántó	 Kovács	
János	utcán	a	Pálffy	utca	felőli	része	
burkolat	 marását	 és	 aszfaltozását,	
majd	folytatták	a	Jókai	utca	–	Szántó	
utca	kereszteződésénél	lévő,	felgyű-
rődött	 aszfaltréteg	 újraaszfaltozása	
összesen	 körülbelül	 900	 négyzet-
méternyi	területen.
Mint	írják,	a	meglévő	aszfaltburko-
lat	 gépi	marása	 és	 újraaszfaltozása	
5	 cm	 vastagon	 történik.	 Ilyenkor	
a	 burkolaton	 az	 aszfaltmarógép	
egy	 méter	 szélességben	 felmarja	
a	 burkolatot,	 majd	 ezen	 a	 helyen	
új	 aszfaltszőnyeget	 terít	 ki.	 Ez	 egy	
összefüggő	 aszfaltréteg	 lesz,	 nem	
kátyúzás,	így	a	későbbi	meghibáso-
dás	lehetősége	is	kisebb.
Hozzáteszik,	 hogy	 ezt	 a	 megoldást	
olyan	helyeken	érdemes	alkalmazni,	
ahol	 a	 kátyúzás	 nem	 megoldható,	
mivel	 sok	 apró	 helyen,	 vagy	 egy	
nagyobb	 területen	 alakult	 ki	 kátyú.	
A	 slusszok	mellett	 a	 forgalom	 által	
hagyott	 nyomvályúkat	 kell	még	 ja-
vítani,	ez	történt	a	korábbi	években	
a	 Tóth	 Malom	 utca	 és	 a	 Tóalj	 utca	
egy	részén	 is.	Bejegyzésükből	kide-
rül,	hogy	ugyanilyen	technológiával	
dolgoznának	 a	 károsodott	 útszaka-
szon	a	jövőben	is.	

UTAK ÚJULNAK MEG. FOTÓ: POLGÁRMESTERI HIVATAL

JÓL MEGVILÁGÍTOTT GYALOGÁTKELŐHELYEK. FOTÓ: VIGH BÉLA

LÁTVÁNYTERVEK • A tram-train építésével 
párhuzamosan felmerül, hogyan lehet 
a belvárost zöldebbé tenni

Tervek készültek 
a hódmezővásár- 
helyi belváros  
felújítására

BOTTYÁN RÓBERT

 A kivitelezési munkák a 
város anyagi lehetőségeinek 
függvényében kezdődhetnek 
meg. Ezek egyelőre koncep-
ciótervek, tehát előzetes 
elképzelések, javaslatok, 
melyek később, a szükséges 
egyeztetések és társadalmi 
vita után válhatnak végleges 
tervekké. 
	 A	 tram-train	 projekt	 építésével	
párhuzamosan	 felmerül	 annak	
kérdése,	 hogyan	 lehet	 a	 belvárost	
szebbé,	élhetőbbé	és	zöldebbé	tenni,	
egyúttal	 a	 hiányzó	 parkolóhelyek	
problémájára	megoldást	találni.
Hódmezővásárhely	 Megyei	 Jogú	
Város	 Önkormányzata	 ezért	 a	
város	 épített	 környezetének	
és	 zöldfelületeinek	 megújítása	
céljából,	 a	 belváros	 Szőnyi	 utca	 -	
Andrássy	 út	 -	 Hód	 áruház	 vonala	
-	Oldalkosár	utca,	valamint	a	Szent	
Antal	 utca	 által	 határolt	 területre	
terveket	készíttetett	Novák	Péterrel	
és	 csapatával	 (Novák	 Építész	
Iroda),	 valamint	 látványterveket	 a	
budapesti	Garten	Studio-val.
A	közterületek	megújítása	keretében	
a	 Sarokház	 épülete	 előtti	 téren	

pihenőpark	 létesülne,	 vízfelülettel,	
illetve	 úgynevezett	 „okos”	 részek	
építésével.	 A	 meglévő	 zöldfelületek	
megújulnának,	 területük	 nem	
csökkenne.	 A	 pihenőparkon	 belül	
méltó,	 szép	 környezetet	 kapna	 a	
Szántó	Kovács-szobor.
A	 tervek	 szerint	 az	 Ótemplom	
környéke,	 térburkolatai	 szintén	
megújulnának.	 A	 tömbbelsőben,	 a	
helyi	 építési	 szabályzat	 előírásaival	
összhangban,	 a	 belváros	 parkolási	
gondjainak	 megoldására	 a	
Cseresnyés	kollégium	és	az	Andrássy	
úti	 lakóházak	 között	 süllyesztett	
parkoló	 létesülne.	 A	 tömbbelső	
megközelíthetőségére	 új	 sétányok	
épülnének	 a	 templomot	 övező	
kőfalon	keresztül.
A	 Szőnyi	 utca	 -	 Oldalkosár	 utca	
sarkán	 meglévő	 tér	 szintén	
megújulhatna.	 Reményeink	 szerint	
a	 Bakay-kút	 is	 eredeti	 állapotában,	
működőképességét	 visszanyerve	
újulna	meg.	

ILYEN LEHETNE A SAROKHÁZ ELŐTTI TÉR

ZÖLDEBB ÉS ÉLHETŐBB BELVÁROS A CÉL
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KULTÚRA • Virtuális kiállításra, 
könyvkiadásra és műtárgyvásárlásra is 
pályáztak

Öt pályázaton 
2,8 milliót 
nyert a Tornyai 
az NKA-tól
TARNAY KRISTÓF ÁBEL

 A Nemzeti Kulturális Alap 
(NKA) nemrégiben közzétett 
döntési listáján a Tornyai 
János Múzeum és Közmű-
velődési Központ öt sikeres 
pályázata is szerepel, ösz-
szesen 2.850.000 Ft támo-
gatási összeggel – erről 
Miklós Péter, múzeumigaz-
gató számolt be az intéz-
mény lapunkhoz eljutta-
tott közleményében. Azt 
írják: virtuális kiállításra, 
könyvkiadásra és műtár-
gyvásárlásra is pályáztak és 
szerintük a siker annak kö-
szönhető, hogy “a járvány-
helyzet alatti kényszerű zár-
va tartás alatt is eredményes 
előkészítő munka zajlott a 
hódmezővásárhelyi muzeá-
lis intézményekben”.
	 A	 Közgyűjtemények	 Kollégiuma	
három	 projektet	 is	 támogat,	 köz-
tük	 a	 Tornyai	 János	 Múzeumban	
készülő,	Építés	 alatt	 című	 régészeti	
kiállítás	 virtuális	 formában	 való	
megvalósítását	 is.	 Erről	 még	 a	 be-

záráskor	 beszélt	 lapunk	 kérdésére	
az	 intézményvezető:	 itt	 az	 elmúlt	
évek	 környékbeli	 nagyberuházása-
ihoz	 kapcsolódó	 régészeti	 feltárá-
sok	 eredményét	 mutatják	 be	 (lesz	
miből	 válogatni,	 csak	 a	 tram-train	
nyomán	 nyolcezer	 lelet	 került	 elő,	
és	 kétszáz	 olyan	 helyen	 építkeztek	
az	 elmúlt	 években	 Vásárhely	 kör-
nyékén,	 amely	 régészeti	 lelőhely	
környékén	 fekszik).	A	 támogatással	
ez	most	online	is	elérhető	lesz	majd.
Pályázati	 támogatással	 gazdagodik	
a	 múzeum	 fotótára	 és	 helytörté-
neti	 gyűjteménye	 is	 vásárhelyi	 fo-
tográfusok,	 Lőkös	 Sándor,	 Bodrogi	
Imre	 és	Lusztig	 Imre	hagyatékával,	
valamint	 a	 Tornyai	 János	 Múzeum	
Évkönyve	a	2020.	évi	második	kötete	
megjelentetésére	 is	 hozzájárulást	
nyert	 az	 intézmény.	 További	 két	
kiadvány,	 a	 Régészeti	 kutatások	
Hódmezővásárhely-Kingécen,	 va-
lamint	 a	 Politikai	 perek	 a	 szegedi	
népbíróságon	 1945	 és	 1950	 között	
című	 tanulmánykötet	 kiadását	 is	
támogatja	 az	 NKA,	 utóbbi	 az	 Em-
lékpont	Könyvek	 sorozat	következő	
darabja	lesz.	

PAZARLÁS • A hitelt negyedévente fizetjük 2029-ig 10,7 millió 
forint tőke és 3,425 millió kamat terhével

A volt zeneiskoláért kapott 
pénzt felélték, csak a tartozás 
terhe maradt
BOTTYÁN RÓBERT

 Újabb elképesztő adato-
kat tett közzé Hódmezővá-
sárhely anyagi helyzetéről 
Gyöngyösi Ferenc önkor-
mányzati képviselő, a pénz-
ügyi bizottság elnöke.
	 Közlése	 szerint	 2015.	 február	
27-én	 az	 önkormányzat	 és	 a	 Hód-
mezővásárhelyi	Városellátó	és	Fog-
lalkoztató	Közhasznú	Nonprofit	Kft.	
vagyonkezelői	 szerződést	 kötött	 a	
Kálvin	tér	4.	(a	volt	zeneiskola	épü-
lete)	 számú	 ingatlanra.	 Szerződés	
szerint	 az	 ingatlan	 könyv	 szerinti	
értéke	 125	 millió	 forint	 volt.	 A	 va-
gyonkezelői	 szerződés	 kitér	 arra,	
hogy	 a	 Vagyonkezelő	 2015.	 október	
31-ig	 felújítja	 az	 ingatlant,	 a	 Va-
gyonkezelő	 pénzintézettől	 kölcsönt	
vehet	 fel,	 valamint	 az	Önkormány-

zat	kezességet	vállal	600	millió	Fo-
rint	tőke	és	járulékai	erejéig.
1801/2014.	 (XII.19.)	 Kormányhatá-
rozattal	 a	 Kormány	 hozzájárult	 az	
önkormányzat	kezesség-	és	garan-
ciavállalásához	 a	 600	 millió	 forint	
ügyletértékű	 kölcsönügylethez	
kapcsolódóan.	 A	 Hódmezővásár-
helyi	 Városellátó	 és	 Foglalkoztató	
Közhasznú	Nonprofit	Kft.	felújította	
az	 ingatlant.	 (A	 kivitelező	 az	 Épí-
tészmester	 Tervező	 és	 Kivitelező	
Zrt.	 volt	 496.779.804	 forint	 +ÁFA	
összegért).	Az	 ingatlan	 felújítás	hi-
telből	lett	finanszírozva.
2016.	 december	 23-án	 az	 önkor-
mányzat	 eladta	 a	Magyar	Államnak	
az	 ingatlant.	 A	 vételár	 500.000.000	
forint	+	ÁFA	összeg	volt.	(Bruttó	635	
millió	 forint.	 A	 vételár	 az	 önkor-
mányzatnál	 maradt.)	 A	 Vagyonke-
zelői	 szerződés	 megszűnése	 miatt	
a	HMSZ	Zrt.	 kiszámlázta	az	önkor-

mányzatnak	 az	 ingatlanra	 fordított	
költségeket:	500	millió	+	ÁFA,	azaz	
bruttó	 635	millió	 forint,	 ez	 jogsza-
bályi	kötelezettség	volt.
Ezt	 az	 önkormányzat	 a	 felújításhoz	
felvett	 hitel	 törlesztési	 ütemezésé-
nek	 figyelembe	 véve	 részletekben	
utalja,	a	HMSZ	Zrt.	a	hitelt	törleszti.
„Gyakorlatilag, ha 2016-ban a vé-
telárból kifizeti az Önkormányzat a 
HMSZ Zrt. által kibocsátot számlát, az 
Önkormányzatnak nem lenne a HMSZ 
Zrt. felé tartozása. A HMSZ Zrt., ha a 
hitelszerződés lehetővé teszi, előtör-
lesztette volna a hitelt az Önkormány-
zat által kifizetett számla értékéből, 
a HMSZ Zrt-nek se lenne hitele. Ezt a 
hitelt negyedévente fizetjük 2029-ig 
10,7 millió forint tőke és 3,425 mil-
lió kamat terhével”	 –	 fogalmazott	
Gyöngyösi	Ferenc.	
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ELLENZÉKI ÖSSZEFOGÁS 

Márki-Zay üdvözli,  
hogy Gyurcsány nem vállalna 
közjogi funkciót
KOZÓ ATTILA

 Márki-Zay Péter Facebook 
oldalán üdvözölte Gyurcsány 
Ferenc döntését, miszerint 
2022-ben nem lesz házel-
nök, miniszterelnök, vagyis 
nem vállal közjogi funkciót, 
ellenben szolgálni fogja a 
mai ellenzéki erőkből ösz-
szeálló új kormányt. 

	 Az	 MMM	 elnökének	 Facebook	
bejegyzését	 több	 száz,	 zömmel	
DK-szimpatizáns	 kommentálta.	
Erre	 válaszolva	 azt	 írta	 Márki-Zay	
Péter	 „hogy a DK elkötelezett támo-
gatói nem fogadják el Gyurcsány Fe-
renc általam is magasztalt döntését, 
miszerint nem lesz az ellenzék vezető-
je 2022-ben. Gyurcsány Ferenc velük 
szemben pontosan tudja, hogy szemé-
lye nem elfogadható még a Fidesszel 
kritikus választók többségének sem.” 

A	hódmezővásárhelyi	politikus	 arra	
kérte	Gyurcsány	híveit,	fogadják	ezt	
el,	 különben	 Orbánnak	 2022-ben	
ismét	kétharmada	 lesz,	ellenben	ha	
Gyurcsány	hívei	és	(ellenzéki)	kriti-
kusai	egymással	összefogva	minde-
nütt	 a	 Fidesz	 legyőzésére	 legalkal-
masabb	jelölt	mögé	állnak	be,	akkor	
az	ellenzéknek	lesz	kétharmada.	

MEZŐGAZDASÁG • Balesetet okozhat a felhordott sár

Kéri az önkormányzat,  
hogy senki ne hordjon traktorral 
sarat a Bodzási útra
TARNAY KRISTÓF ÁBEL 

 Meg máshova se, hiszen a 
KRESZ szerint aki fölhordja, 
annak kell eltakarítania, ad-
dig jelzőtáblát kell kirakni a 
veszélyről, mert a szennye-
zett út balesetet okozhat.
	 „Városüzemeltetési	 csoportunk	
jelezte	a	problémát,	hogy	a	Bodzási	

útra	mezőgazdasági	 járművek	sarat	
hordtak	fel”	–	írta	ki	Facebook-ol-
dalára	a	hódmezővásárhelyi	Polgár-
mesteri	Hivatal.	Mint	írják:	a	KRESZ	
szerint	aki	beszennyezi	az	országos	
közutakat,	 vagy	 a	 közlekedés	 biz-
tonságát	 bármilyen	 módon	 veszé-
lyezteti,	köteles	a	keletkező	veszélyt	
hárítsa	el.
Ha	 ez	 azonnal	 nem	 lehetséges,	 ki	
kell	 táblázni,	 de	 ez	 sem	mentesít	 a	

takarítás	alól.	Kérik,	hogy	ezért	 in-
kább	a	mezőgazdasági	gépek	tulajai	
tisztítsák	meg	 a	 járműveik	 kerekét,	
mielőtt	 a	 földútról	 felhajtanak	 vele	
az	aszfaltra.	Hangsúlyozzák,	hogy	a	
beszennyezett	 út	 balesetveszélyes,	
és	ennek	kapcsán	a	rendőrség,	mind	
a	közterület-felügyelet	is	kezdemé-
nyezhet	szabálysértési	eljárást	vagy	
kiszabhat	helyszíni	bírságot.	
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A vásárhelyi Időspirál is 
versenyez az innovatív 
oktatási módszerek 
közönségdíjáért

„Gondoltunk egy merészet és pá-
lyáztunk az Edison100 2020-as 
listájára. Ezen olyan kezdemé-
nyezéseket találsz, amelyek ma 
Magyarországon innovatív, izgal-
mas módon fejlesztik az óvodás és 
általános iskolás korú gyerekeket és 
szüleiket az iskolai kereteken túl” – 
osztotta	meg	 a	 Dívány.hu	 portál	
szavazó	 felületét	 a	 Hódmezővá-
sárhelyi	 Szent	 István	 Általános	
Iskola	 Időspirál	 Élményközpont	
projektjének	oldalán.
A	 listára	 kiválogatott	 innovatív	
oktatási	módszerek	közül	ugyan-
is	még	egy	hétig	szavazni	lehet,	ki	
kapja	a	közönségdíjat.

Mint	 írják	 az	 Időspirál	 a	 kiter-
jesztett	 és	 virtális	 valóságot	 is	
felhasználva	mutatja	be	a	gyere-
keknek	 a	 természettudományo-
kat,	 köztük	 az	 emberi	 testet,	 a	
Naprendszert,	a	robotikát,	a	föld-
történeti	 korokat,	 az	 őslényeket	
és	a	Föld	óceánjait.

DELMAGYAR.HU

Gyógyszerész és 
pedagógus kapta a 
Boldog Gizella-díjat

	 Dr.	 Könyves	 Gézáné	 Dr.	
Szporny	 Sára	 gyógyszerész	 és	
Sós	 Imre	 pedagógus	 kapta	 idén	
a	 Polgári	 Hódmezővásárhelyért	
Alapítvány	 által	 alapított	 Boldog	
Gizella-díjat.	 A	 2004-ben	 Lázár	
János	által	létrehozott	alapítvány	
immáron	 harmadik	 éve	 oszt	 ki	
elismerést	 azoknak,	 akik	 példa-
ként	 állhatnak	 valamennyi	 hód-
mezővásárhelyi	polgár	előtt.
Az	 idén	 szűk	 körben	 megtartott	
átadón	 Lázár	 arról	 beszélt,	 hogy	
az	 elmúlt	 hónapok	 “felülírták	
a	 globalista	 játékszabályokat”,	
rámutattak,	 mennyire	 fontos	 a	
nemzetállam,	 az	 önrendelkezés,	
az	 önvédelem,	 az	 önellátás	 ké-
pessége,	 hogy	 egy	 nemzet	 képes	
legyen	megvédeni	saját	magát.
„Soha nem gondoltuk, hogy egy 
arctalan háborúval kell szem-
benéznünk. 1020 év távlatában 
Szent István álma az erős magyar 
államról, 2020-ban, a koronaví-
rus idején visszaigazolást nyert. 
Az elmúlt hónapokban minden 
magyarnak fontosabbá vált az a 
hely, ahová született, vagy ahol él. 
Az „idevalósiság” felértékelődött. A 
globalizmussal szemben erősödött 
a lokalitás”	–	fogalmazott	a	fide-
szes	országgyűlési	képviselő.

DELMAGYAR.HU

SPORT • Olyan csapattal játszottak,  
ahol volt koronavírusos személy

Hiába a két negatív 
teszt, a szentesi 
pólósoknak 
karanténba kellett 
vonulniuk
BÍRÓ DÁNIEL

 Augusztus 26-ig lakóhely 
elhagyási tilalom vonatko-
zott a szentesi férfi vízilabda 
csapat Szentesen és Vásá-
sárhelyen élő tagjaira, hol-
ott mindannyian két negatív 
tesztet szolgáltattak az el-
múlt napokban.
	 A	 szentesi	 csapatban	 szereplő	
Csongrád-Csanád	 megyei	 lako-
sokat	 a	 Csongrád-Csanád	 Megyei	
Kormányhivatal	 azért	 helyezte	 jár-
ványügyi	megfigyelés	alá,	mert	au-
gusztus	12-én	az	UVSE	csapata	ellen	
játszott	 a	 Metalcom	 Szentes,	 és	 az	
UVSE-ben	 szerepelt	 olyan	 személy,	
aki	pozitív	koronavírus-tesztet	pro-
dukált.
Jóllehet	a	szentesiek	utóbb,	augusz-

tus	14-én	és	17-én	két	negatív	tesz-
tet	 produkáltak,	 sem	 csapattagok-
nál,	sem	a	kísérőiknél	nem	mutatták	
a	ki	koronavírus	jelenlétét,	karantén	
alá	vonták	őket	–	pontosabban	nem	
mindenkit.
A	 szigorú	 rendelkezés	 csak	 15	 főt	
érint.	 A	 3	 Pest	 megyei	 lakóhellyel	
rendelkező	játékosukat	az	ottani	ha-
tóságok	 nem	helyezték	 járványügyi	
megfigyelés	alá,	ugyanezen	indoklás	
alapján,	mivel	nem	zárt	térben	nem	
volt	15	percnél	hosszabb	a	kontakt.
Az	 intézkedés	 miatt	 az	 augusztus	
29-re	 kiírt	 felnőtt	 bajnoki	 rajton	
nem	tud	részt	venni	a	csapat,	 illet-
ve	 mivel	 több	 ifjúsági	 korú	 játékos	
és	 edzőjük	 is	 karanténba	 került,	 az	
utánpótlás	 kvalifikációt	 sem	 tudják	
megkezdeni	 a	 Szentesi	 Vízilabda	
Klub	korosztályos	fiú	csapatai.	

TISZTÚJÍTÁS • 5 évre választanak új 
vezetőséget

Elnöknője lehet 
a Hód Úszó SE-nek
BÍRÓ DÁNIEL

 A Hód Úszó SE közzétette, 
kik kaptak felkérést, hogy 
a jövőben elnökként és el-
nökségi tagként vezessék 
az egyesületet. A lapzártán-
kat követő, augusztus 26-i 
tisztújító közgyűlésen 5 évre 
választott új vezetőséget a 
tagság.
	 3:2	arányban	a	hölgyek	vezetnék	
a	jövőben	a	tisztújítás	előtt	álló	Hód	
Úszó	 SE-t.	 Az	 egyesület	 közösségi	
oldalán	e	hónap	közepén	nyilvános-
ságra	 hozták,	 kik	 kaptak	 felkérést	
elnökségi	 részvételre.	 Elnöknek	
Walterné	 Böngyik	 Teréziát,	 a	 hód-
mezővásárhelyi	 Szent	 István	 Álta-
lános	 Iskola	 igazgatónőjét	 jelölték.	
A	 Promenádnak	 adott	 interjúban	
leszögezte,	 a	 klub	 működésével	
kapcsolatban	 nagyon	 fontosnak	
tartja	 az	 átláthatóságot,	 ezért	 ter-

vei	 között	 szerepel	 egy	 központi	
adatbázis	 és	 egy	mindenki	 számára	
elkérhető	 applikáció	 életre	 hívása,	
melynek	 révén	 az	 egyesület	 tagjai	
nyomon	 követhetik	 a	 gazdálkodást	
és	 a	 szakmai	 munkát,	 eredménye-
ket.	Kitért	arra	is,	hogy	míg	eddig	a	
város	 támogatta	 a	 Vásárhelyen	 ta-
nuló	gyermekek	úszását,	addig	a	kö-
vetkező	 tanévtől	 az	 önkormányzat	
felrúgná	ezt	a	jól	működő	rendszert.	
Reményét	 fejezte	 ki,	 hogy	 a	 város	
továbbra	is	segíti	a	helyi	gyermekek	
úszástanulását,	ahogyan	azt	hosszú	
évek	óta	közmegelégedésre	teszi.
Ügyvivő	 elnöknek	 Juhászné	 Kleczli	
Katalint,	 Bereczki	Mariant	 és	 Kárai	
Pétert	elnökségi	tagnak,	Gál	Zoltánt	
pedig	szakmai	vezetőnek	kérték	fel.
Öt	fős	elnökséget	választott	augusz-
tus	 26-i	 közgyűlésén	 az	 egyesület,	
de	a	jelöltek	fenti	névsora	nem	vég-
leges,	egyéb	javaslatokkal	is	élhetett	
előzetesen	tagság.	

FOTÓ: IDŐSPIRÁL (FACEBOOK)

Sport

SPORTKAVALKÁD • Bemutatkozás és 
toborzó

Sportegyesületek 
a Somogyi dombnál
BUDAI DÁNIEL

 11 vásárhelyi sportegyesü-
let tartott látványos bemu-
tatót augusztus 21-én a So-
mogyi dombnál. 
	 A	 rendezvényt	 megnyitó	 Már-
ki-Zay	 Péter	 polgármester	 hang-
súlyozta	 kiemelkedő	 szerepe	 van	
a	 tömegsportnak	 	 és	 a	 városi	 baj-
nokságoknak.	 Akik	 kilátogattak	 az	
eseményre	 	 baseballban,	 íjászat-
ban	 vagy	 akár	 taekwondoban	 is	
kipróbálhattak	 magukat.	 Minden	

egyesület	 pecsétet	 adott	 azoknak,	
akik	 megmérettették	 magukat.	 A	
legaktívabbak	 akár	 strandbelépőt	
is	 nyerhettek.	 Akik	 bemutatkoztak:	
Alföldi	 Kerekesek,	 Dragon	 Sport	
Club,	 Hód-Fitness	 SE,	 Hódmezei	
Őrzők	Íjász	Egyesület,	Hódmezővá-
sárhelyi	 Box	 Klub,	 Hódmezővásár-
helyi	 Csomorkány	 SE,	Hódmezővá-
sárhelyi	Hódok,	Baseball	Egyesület,	
Hwarang-do	 Sportegyesület,	 Ma-
gyar	Wing-Tsun	Kung	Fu	Egyesület,	
Máté	 Taekwondo	 és	 Hapkido	 Köz-
hasznú	SE,	Sinkó	Erika	(torna).		

RÖVIDEN

SPORT • Hatalmas az ütőereje

37 másodperc alatt 
nyert a vásárhelyi 
bokszoló

TARNAY KRISTÓF ÁBEL

 37 másodperc, kevesebb, 
mint egy fél menet kellett, 
hogy Pap Sándor, a Hódme-
zővásárhelyi Box Klub spor-
tolója harcképtelenné tegye 
helyi ellenfelét, ezzel meg-
nyerje a 90 kg-os kategóriát 
a szombaton megrendezett 
helvéciai VI. Gönczi Ròbert 
Emlékversenyen – tájékoz-
tatta szerkesztőségünket 
Szalkai Edina edző. 
	 A	 bajnokságon	 összesen	 84-en	
indultak,	 14	 egyesület	 színeiben.	
A	 Kecskemét	 melletti	 nagyközség	
sportpályáján	 felállított	 ringben	 20	
hivatalos	mérkőzést	tartottak.
A	 tréner	 lapunkhoz	eljuttatott	köz-
leményében	 azt	 írja:	 ilyen	 ered-
ményre	számított,	a	13	éves	ökölví-
vónak	ugyanis	hatalmas	az	ütőereje.	

Hozzátette,	 hogy	 a	 házigazda	 Hel-
vécia	 színeiben	 versenyző	 ellenfe-
lével	már	decemberben	 találkoztak,	
akkor	 is	 megnyerte	 a	 meccset,	 de	
akkor	három	menetet	végigjátszot-
tak.	 Kiemelte,	 hogy	 a	 fiatal	 játékos	
úgy	 aratott	 győzelmet,	 hogy	 most	
szerepel	harmadik	alkalommal.
Azt	is	kifejtette,	hogy	a	mostani	ki-
emelkedően	 gyors	 eredményt	 fon-
tos	 visszacsatolásnak	 tartja,	 mert	
egyértelműen	látszik	tanítványa	fej-
lődése.	A	vásárhelyi	klubból	második	
helyezést	ért	el	Ferenczi	László	ser-
dülő	80	kg-ban,	Hegyi	Dominiknak	
nem	jutott	ellenfél.
Sikeresen	 tette	 le	a	 technikai	mini-
mumvizsgát	a	klubból	Csuka	Eszter,	
Csuka	Kamilla,	 Pap	Dávid,	 Ferenczi	
László.	Ők	ezután	mérettettnek	majd	
meg,	 hisz	 nincs	 megállás:	 29-én	
Gyomaendrődön	 szállnak	 ringbe	 és	
már	 a	 serdülő	 Magyar	 Bajnokságra	
is	készülnek.	

FOTÓ: HÓDMEZŐVÁSÁRHELYI BOX KLUB

LÁTVÁNYOS BEMUTATÓT TARTOTT 
A MÁTÉ TAEKWONDO IS.  

FOTÓ: BUDAI DÁNIEL
A FITKID A TÁNC ÉS AZ AKROBATIKA 
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GASZTRONÓMIA • Az egész család szurkol neki

Kakast kopaszt, és halat 
belez a győzelemért a tévé 
képernyőn a vásárhelyi 
fitneszbajnok
SOÓS KATA

 Az ország egyik legnép-
szerűbb gasztro reality-jé-
ben mutatja meg tudását a 
Hódmezővásárhelyen élő 
Kajó Kinga, aki fiatalabb 
korában fitnesz győzelme-
ivel írta be magát a város 
képzeletbeli nagykönyvébe, 
most pedig méltón lehetünk 
büszkék rá, mert már az RTL 
Klubon futó A Konyhafőnök 
elődöntőjében forgatja a fa-
kanalat.
 „Már kislánykoromban elkezdtem 
főzni, mert anyukám nagyon sokat 
dolgozott és magamra voltam utalva. 
Ha éhes voltam, el kellett készítenem 
magamnak. Ha jól emlékszem, az első 
étel, amit elkészítettem leves volt, mert 
a családunknak az a kedvence” –	kez-
di	 Kinga,	 aki	 a	 kezdeti	 lelkesedés	
után	 magabiztosan	 halad	 a	 profiz-
mus	felé.
Hozzáteszi,	 hogy	 szerinte	 a	 női	
szerepkörbe	 beletartozik,	 hogy	 a	
párjára	 főz	 az	 ember,	 így	 ő	 is	 kar-
ban	tudja	tartani	a	tudását,	ugyanis	
nyolc	 év	 óta	 komoly	 párkapcsolat-
ban	él.	Mint	kiderült,	a	párja	imádja,	
amit	elé	tesz	az	asztalra.	Most	pedig	
az	egész	családja	szurkol	neki,	hogy	
minél	tovább	jusson	el	a	versenyben,	
és	már	közölték	vele,	hogy	az	összes	
családi	 bulin	 neki	 kell	 felvennie	 a	

kötényt	és	főzni	rájuk.	Ez	nem	lehet	
véletlen.
„Egy libatállal érkeztem a Konyhafő-
nökbe, erre az ételemre azóta is büsz-
ke vagyok. Nagyon sokrétű a műsor, 
rettentő kreatívnak kell lenni, és néha 
olyan dolgokat is meg kell oldani, amik 
nagyon meglepőek. Ilyen volt, amikor 
kakast kellett kopasztani kézzel, vagy 
amikor a halból filét kellett a séfek 
asztalára tenni, amihez az egész belső 
tartalmat el kellett távolítani. Azért je-
lentkeztem, hogy megmutassam ma-
gamnak, nincs olyan feladat, amit ne 
tudnék megoldani!”	 –	 meséli	 Kinga	
arra	 a	 kérdésünkre,	 hogy	mi	moti-
válta	a	jelentkezés	során.
A	 hódmezővásárhelyi	 lánynak	 tük-
röt	is	tart	a	fine	dining	stílusban	tör-

ténő	 főzés,	mert	 véleménye	 szerint	
nagyon	 sokat	 hibázott,	 és	 talán	 azt	
tartja	 a	 legnehezebbnek	 a	 műsor-
ban,	hogy	ezeket	a	hibákat	kijavítsa,	
és	elnyerje	a	Michelin	csillagos	séfek	
tetszését.	 Jelenleg	 az	 elődöntőben	
versenyez	 a	 többi	 tehetséges	 em-
berrel,	 és	 nem	 tervez	 előre.	Mindig	
egy-egy	 lépcsőfokot	 szeretne	 csak	
felfelé	lépni,	és	természetesen	minél	
tovább	bent	maradni	a	versenyben.
Kinga	a	budapesti	tévés	kaland	elle-
nére	sem	kívánta	meg	a	nagyvárosi	
életet,	mert	imádja	Hódmezővásár-
helyt.	Arra	bíztatja	a	fiatalokat,	hogy	
ne	 költözzenek	 el	 innen,	 hiszen	
mindent	el	 lehet	érni	 innen	 is,	csak	
akaraterő	és	kitartás	kell	hozzá.	

KERÉKPÁRTÚRA • Elhozták az ottani 
polgármester üdvözletét is

Lengyel  
biciklisek jártak 
Vásárhelyen

SOÓS KATA - TARNAY KRISTÓF ÁBEL

 Váratlan vendégek ér-
keztek a városháza elé: két 
sportosan öltözött, csoma-
gokkal megrakott kerék-
páros, akiken látszott, már 
hosszú út van mögöttük.
	 Csakhamar	 kiderült,	 hogy	 Hód-
mezővásárhely	 lengyel	 testvérvá-
rosából,	 Zgierz-ből	 érkeztek,	 és	 az	
ottani	 polgármester,	 Przemysław	
Staniszewski	 üdvözletét	 is	 elhoz-
ták	–	egy	sünis	kulcstartóval	együtt	
–	 városunkba.	 A	 sündisznó	 Zgierz	
híres	szimbóluma,	egy	ottani	gyer-
mekmese	hőse,	akinek	még	szobrot	
is	állítottak	a	városban.	A	szerencsés	
véletlen	műve,	 hogy	Dr.	Márki-Zay	
Péter	polgármester	éppen	akkor	lé-
pett	ki	az	épületből,	amikor	megér-
keztek,	 így	közös	képek	készítésére	
is	azonnal	adódott	alkalom.
Testvérvárosunk	 váratlan,	 de	 nagy	
örömmel	 látott	 vendégei	 megte-
kintették	 a	 városháza	 épületét	 és	
a	 dísztermet,	 ezután	 pedig	 hideg	
ásványvízzel,	 kávéval	 és	 egy	 kis	
mézeskaláccsal	 kínálták	 a	 tikkadt	
vándorokat.	 Elmesélték,	 hogy	 Po-
zsonyig	 vonattal	 utaztak,	 majd	
onnantól	 kerékpárral	 tették	 meg	 a	
sok	 száz	 kilométeres	 távot	 a	 Duna	
mentén	Belgrádig,	majd	vissza	Sza-
badkáig,	ahonnan	Szegeden	keresz-
tül	Hódmezővásárhelyre	vezetett	az	
útjuk.

Tőlünk	 elköszönve	 –	 Hódmezővá-
sárhely	 viszontüdvözletével	 és	 egy,	
városunk	 címerével	 díszített	 kulcs-
tartóval	 együtt	 –	 Mindszent	 felé	
kerekeznek,	 majd	 a	 tervek	 szerint	
egy	darabig	a	Tisza	mentén	haladva	
észak	felé,	ismét	Budapesten	át	tér-
nek	 vissza	 Pozsonyba,	 majd	 onnan	
vonattal	 otthonukba,	 a	 lengyelor-
szági	Zgierz-be.

Cseri Tamás kiakadt, hogy 
mézeskaláccsal kínálták 
őket

„Mézeskaláccsal augusztusban! Én 
elhiszem, hogy csóróság van, kivé-
reztetve térdel városunk két és fél év 
szakértői városvezetés után. De akkor 
is, könyörgöm! Ne legyünk már ilyen 
igénytelenek! Hát nem lehetett vol-
na azt a két embert átvinni például a 
Kispiacba? Belekerült volna 10 ezer 
forintba?”	 –	 fakadt	 ki	 Cseri	 Face-
book-posztjában,	 aki	 ezek	 alapján	
lehet,	 hogy	 tudni	 véli,	 hogy	 esetleg	
karácsonyról	 maradtak	 volna	 meg	
a	mézeskalácsok,	esetleg	nem	tart-
ja	 elég	 időszerűnek	 az	 édességet.	
Mindenesetre	posztját	 így	 folytatja:	
„Csak a polgármester havi költség-
térítése több mint 100 ezer forint, ez 
nem fért volna bele? Én nem tudom mi 
folyik itt, de az ember már lassan szól-
ni is szégyell, az állandósult, pusztító 
igénytelenség miatt.” 

ZÖLD VÁSÁRHELY PROGRAM • Gazdaságosan és környezetbarát 
módon zajlott a zöldfelület kezelés

Jól dolgoztak Hódmezővásárhelyen 
a biofűnyíró, ősmagyar állatok
SOÓS KATA - TARNAY KRISTÓF ÁBEL

 Véget ért a Zöld Vásárhely 
Program kísérleti projektje 
Hódmezővásárhelyen. En-
nek keretében egy 4200 m2-
es terület kaszálását végezte 
el a város racka juhokkal.
	 Bécs,	 Amszterdam,	 Rotterdam,	
Lyon	 és	 több	 svájci	 település	 után	
Hódmezővásárhelyen	 is	 kipróbálta	
az	önkormányzat,	hogy	egy	nagyobb	
területen	 benzines	 fűkasza	 helyett	
legelésző	állatokkal	nyírják	a	gyepet.	
“A	 Zöld	 Vásárhely	 Program	 része-
ként	 megvalósuló	 projekt	 illeszke-
dik	abba	a	tervbe,	amellyel	a	zöldfe-
lületek	kezelését,	a	zöldterületekkel	
való	gazdálkodást	kívánjuk	a	város-
ban	gazdaságossá,	környezetbaráttá	
tenni”	-	közölte	az	önkormányzat	a	
projekt	elindulásakor,	július	végén.
Ha	 ugyanekkora	 területen	 benzines	

fűkaszával	 dolgoznának,	 az	 84	 kg	
szén-dioxidot	 bocsátana	 ki,	 negy-
ven	 liter	 üzemanyagot	 használna	
és	 jelentős	 zajterheléssel	 is	 járna,	
amelyre	így	nincs	szükség.
A	 projekt	 további	 pozitív	 eredmé-
nyeként	 értékelhető,	 hogy	 Nyu-
gat-Európából	 több	 megkeresés	
is	 érkezett	 ottani	 gazdáktól,	 akik	
szeretnének	a	jövőben	racka	juhokat	
tenyészteni.	 Egy	 brit	 gazda	 például	
még	 a	 hónapban	 Magyarországra	
érkezik	rackákat	vásárolni.	Emellett	
a	város	projektje	felkeltette	hazai	és	
nemzetközi	környezetvédelmi	kuta-
tók	 figyelmét	 is,	 akik	 felajánlották	
segítségüket	 a	 város	 számára	 to-

vábbi	 zöldfelület-	 kezelési	 kísérleti	
projektek	létrehozására	és	lebonyo-
lítására.
A	 projekt	 szervezői	 a	 tapasztalatok	
értékelését	 követően	 választanak	
majd	 ki	 a	 folytatáshoz	 más	 városi	
területeket.	 Az	 állatokkal	 történő	
legeltetéses	 zöldfelület-kezelés	 egy	
nagyobb	 volumenű	 helyi	 projekt	
része,	 amelynek	 célja	 a	 város	 klí-
mastratégiája	 alapján	 a	 település	
zöldfelület-kezelési	 módszereinek	
környezetbaráttá	 és	 költséghaté-
konnyá	tétele,	valamint	a
zöldfelületi	 rendszer	 fenntartható	
és	 klímaváltozás	 hatásaihoz	 alkal-
mazkodó	fejlesztése.	


